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Sunuş

“Birikimsiz (b)ilim olmaz” mottosu ile ilk sayısı 2003 yılında yayımlanmış olan 
Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi (TALİD) her sayısında bir sahaya/disipline 
yoğunlaşmakta ve o alanda oluşan birikimin kapsamlı bir değerlendirmesini 
yapmayı amaçlamaktadır. Dergide, ele alınan özel dosya konusuyla ilgili temel 
birkaç araştırma ve derleme makalesinden sonra, sahanın alt alanlarına dair araş-
tırma, derleme ve değerlendirme makalelerine, klasik veya güncel alanın önemli 
birincil ve çağdaş kaynaklarının, kitap, tez, kurum, dergi ve kongre tanıtımlarına 
yer verilmektedir. Sahanın duayen birkaç ilim insanı ile yapılan biyografik söyleşi 
ile de alanın geçmişi, mevcut durumu ve geleceği konuşulmaktadır. İktisat, Siya-
set, Sosyoloji, Şehir, Hukuk, Mimarlık, Edebiyat, İstanbul Tarihi, İslami İlimler, 
Coğrafya, Sinema şimdiye kadar ele alınan saha-temalardan bazılarıdır. TALİD’in 
bu sayısında ise Doç. Dr. Hediyetullah Aydeniz editörlüğünde Türkiye’de medya 
ve iletişim çalışmalarına odaklanılmış, Türkiye yükseköğretim kurumlarında 71 
yıllık bir kurumsal geçmişe sahip olan, bugün 65 iletişim fakültesinde lisans ve 
10’un üzerinde lisansüstü programla yürütülen medya ve iletişim çalışmalarının 
ortaya koyduğu akademik birikim; kurum tarihleri, literatür değerlendirmeleri, 
kişi ve eser tanıtımları, sahanın duayen isimleri ile yapılan mülakatlarla değer-
lendirilmeye çalışılmıştır. 

Türkiye’de Medya ve İletişim Çalışmaları ile ilgili yazı çağrısında da yer alan 
temel amaç, Osmanlı’dan günümüze Türkiye’de medya ve iletişimi konu edinen 
literatürün ayrıntılı ve nitelikli bir değerlendirmesi olarak belirlenmiştir: “Bu çer-
çevede sayıda; Osmanlı’dan günümüze 1- Entelektüel boyutuyla alan yazınına 
(kavram ve kuramlar, paradigmalar, araştırma problemleri, yöntemler, ekoller, 
eserler -kitap, dergi, makale, tezler…) 2- Aktör boyutuyla (biyografi-yaşam öy-
küleri) alan yazınına (alandaki bilim insanlarının akademik ve entelektüel hayatı, 
kişilikleri, akademi ve akademi-dışı çalışmaları ile alana katkıları) 3- Kurumsal 
boyutuyla alan yazınına (yükseköğretim sistemi ve organizasyon boyutuyla 
üniversite-içi ve dışı kurumsallaşma çabaları, fakülteler, lisansüstü programlar, 
bilimsel dernekler, araştırma kaynakları, okuma kitapları, dergiler, dersler vb.) 
ilişkin literatür değerlendirmesi ve tanıtım yazılarına yer verilmesidir.” 

Bu çağrımıza istinaden dergiye gönderilen ve hakemlerden kabul alan 5 makale 
ve iki söyleşi bulunmaktadır. 

Ömer ÖZER’in kaleme aldığı “Türkiye’de Yapılan Yetiştirme Kuramı Tezlerinin 
Bir Değerlendirmesi” başlıklı makale, Batı’daki medya ve iletişim çalışmalarının 

kuramsal birikiminin lisansüstü tezler özelinde Türkiye’de alımlanmasını ve 

araştırmalarda kullanılmasını konu edinmektedir. 
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Sayının ikinci makalesi olan “Türkiye’de Medya ve İletişim Çalışmaları Bağla-

mında Kültür Tartışmaları (1980-1992)” başlıklı makalede Banu SAYAR ve Tahsin 

SAYAR, 1980’li yıllar Türkiye’sinde medya ve iletişim çalışmaları kapsamındaki 

kültür odaklı akademik çalışmaları ele almaktadır. 

Fatih BARİTCİ’nin Basın Yayın Yüksek Okullarından Fakültelere Türkiye’deki 

Medya ve İletişim Eğitiminin Dönüşümü: Müfredatlar Üzerine Bir İnceleme başlıklı 

makalesi ise, İstanbul Üniversitesi ve Ankara Üniversitesi’nin yüksek okul ile Fakülte 

düzeyinde verdikleri iletişim eğitimini müfredatlar üzerinden incelenmektedir. 

Türkiye’de Kamu Diplomasisi Akademik Literatürü Üzerine Bir İnceleme: 

Medya, İletişim ve Halkla İlişkiler Çalışmaları Alanı Olarak Kamu Diplomasisi 

başlıklı makalesiyle Ergün KÖKSOY, Türkiye’deki medya ve iletişim çalışmaları 

kapsamında kamu diplomasisi literatürünü ilk defa tespit edip değerlendiren bir 

çalışma ortaya koydu. 

Türkiye’de İletişim Bilimleri Adına Bir İlk Girişim: Anadolu Üniversitesi İletişim 

Bilimleri Fakültesi’nin Kuruluşu ve Açıköğretim Fakültesi’ne Dönüşümü başlıklı 

makalesiyle Fırat GÜNEŞ, medya ve iletişim çalışmalarının kurumsal tarih bo-

yutunu Türkiye’nin ilk ve tek İletişim Bilimleri Fakültesini ve ilk iletişim bilimleri 

doktora programında hazırlanan doktora tezlerini konu edinmektedir. 

Bu sayıda, Türkiye’de medya ve iletişim çalışmalarının tarihi açısından iki 

önemli isimle yapılan söyleşi de yer almaktadır. Alanın duayen hocalarından 

Prof. Dr. Oya Tokgöz ile Türkiye’de Medya ve İletişim Çalışmaları Üzerine bir 

söyleşi gerçekleştirdik. İkinci söyleşide ise İlk İletişim Bilimleri Fakültesi’nin ku-

rucu dekanlığını yapan ve ilk İletişim Bilimleri Doktora Programını açan Prof. Dr. 

İnal Cem Aşkun’la Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesinin kuruluş 

hikayesini konuştuk. 

Diğer taraftan TALİD’in bu sayısında dosya dışı da üç makale bulunmaktadır. 

Bunlardan ilkinde Suat Mertoğlu II. Meşrutiyet yılları ve devam eden sürecin 

hararetli tartışma konularından birisini geniş bir basın taramasına dayandırarak 

Türkçe Kuran tartışmalarını ve bu tartışmaların Mısır’daki yansımalarını ele alı-

yor. İkinci makalede Nergiz Aydoğdu, Osmanlı modernleşme sürecinin en kritik 

eşiklerinden birisi olan ve her kuşak tarafından yeniden yorumlanan, eleştirilen, 

reddedilen, yüceltilen Tanzimat hareketine II. Meşrutiyet’in Türkçü aydınlarının 

nasıl baktıkları sorusunu yanıtlıyor. Son olarak Nermin Genç’in makalesi ise II. 

Abdülhamid dönemi kadın dergilerinden olup elimizde sadece ilk sayısı olan Parça 

Boğçası’nın muhtevasını değerlendirmekte, Osmanlı kadın dergileri arasındaki 

konumunu tartışmakta ve bu tek sayının çevrim yazısına yer vermektedir. 

Dosya konusu olarak Türkiye’de Medya ve İletişim Çalışmalarına devam 

edeceğimiz Haziran 2022 sayımızda görüşmek dileğiyle… 

TALİD


